
Zarządzenie nr 55/2023 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 26 września 2023 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Otwartego Dostępu w Uniwersytecie Ekonomicznym  

w Poznaniu 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742, ze zm.), ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 roku o otwartych danych 

 i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1524), 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1024 z dnia 20 czerwca 2019 roku w sprawie 

otwartych danych i ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego oraz na podstawie 

zaleceń dotyczących wprowadzania otwartego dostępu przyjętych przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego w dokumencie pt. Kierunki rozwoju otwartego dostępu do publikacji i wyników 

badań naukowych w Polsce, zarządzam, co następuje:  

§ 1 

1. Powołuję w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu Zespół do spraw Otwartego Dostępu (zwany 

dalej „Zespołem”), który ma status komisji rektorskiej i jest gremium doradczym oraz opiniodawczym 

rektora w sprawach określonych w § 3 niniejszego zarządzenia. 

2.  Zespół działa w następującym składzie: 
 
     przewodniczący: dr hab. Dawid Szutowski, prof. UEP – Pełnomocnik Rektora ds. Otwartego Dostępu 
 

członkowie:  

dr hab. Ewa Mińska-Struzik, prof. UEP – Przewodnicząca Senackiej Komisji do spraw Badań Naukowych  
i Współpracy z Zagranicą  

mgr Cezary Brudka – przedstawiciel Instytutu Ekonomiczno – Społecznego oraz Katedry Pracy i Polityki  
Społecznej 

mgr Agnieszka Dolińska – przedstawicielka Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 

mgr Iwona Lamprecht – stanowisko ds. ewaluacji jakości działalności naukowej 

mgr Iwona Lisiecka – Kierowniczka Działu Badań Naukowych 

dr Agnieszka Sobiech – Inspektorka Ochrony Danych 

mgr Paula Tomaszewska – przedstawicielka Działu Badań Naukowych 

mgr Dorota Tursa – Zastępczyni Kierownika Działu Badań Naukowych 

mgr Daria Wojdanowicz – przedstawicielka Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 

mgr Dorota Wojewoda – Dyrektorka Biblioteki Głównej.  

 
§ 2 

1. W przypadku nieobecności przewodniczącego albo niemożności sprawowania przez niego funkcji,  jego  

obowiązki i uprawnienia wykonuje upoważniony przez niego członek Zespołu. 



2. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Zespołu w zależności od potrzeb, informując o tym wszystkich 

członków za pośrednictwem służbowej poczty elektronicznej. 

3. Wszelkie pisma kierowane w imieniu Zespołu do osób trzecich podpisuje przewodniczący albo 

upoważniony przez niego członek Zespołu. 

4. W stosunkach z osobami trzecimi Zespół reprezentuje przewodniczący lub upoważniony przez niego 

członek Zespołu. 

§ 3 

1. Podstawowym celem Zespołu do spraw Otwartego Dostępu jest realizacja założeń Polityki otwartego 

dostępu do publikacji naukowych pracowników i doktorantów UEP oraz osób uczestniczących 

w pracach badawczych i rozwojowych w UEP (zwanej dalej w skrócie „Polityką”).  

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) upowszechnianie wśród pracowników, doktorantów i studentów Uczelni wiedzy o otwartym 

dostępie i Polityce otwartego dostępu, organizowanie szkoleń dotyczących problematyki otwartego 

dostępu oraz praw własności intelektualnej; 

2) udzielanie twórcom pomocy w stosowaniu zasad otwartego dostępu w odniesieniu do 

konkretnych publikacji i danych badawczych; 

3) prowadzenie prac związanych z tworzeniem, utrzymaniem i rozwojem Polityki oraz infrastruktury 

otwartego dostępu w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu; 

4) prowadzenie wymaganej sprawozdawczości z zakresu realizacji Polityki; 

5) przedstawianie prorektorowi właściwemu ds. nauki raportu na temat realizacji Polityki za 

poprzedni rok, nie później niż do końca pierwszego kwartału kolejnego roku.  

 

§ 4 

1. Przewodniczący Zespołu informuje rektora na bieżąco o wynikach pracy Zespołu i innych sprawach 

związanych z jego działalnością. 

2. Przewodniczący Zespołu ma prawo żądać od pracowników i jednostek organizacyjnych 

Uczelni dostarczenia Zespołowi materiałów i dokumentów, a także udzielenia wyjaśnień 

związanych z przedmiotem pracy Zespołu. 

§ 5 

Zespół zostaje powołany na czas kadencji obecnych władz Uczelni, z zastrzeżeniem, że działa on do czasu 

powołania Zespołu na następną kadencję. 

§ 6 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania. 

  

     REKTOR 

 

(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


